
Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 01.08.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  105  DEL  01/08/2013 

  
 
 
Oggetto :  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E LA QUALITA’ 
                  ARCHITETTONICA. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2013,  addì  uno   del mese di agosto alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 01.08.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del  01/08/2013  ad oggetto : NOMINA DELLA 
COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E LA QUALITA’ ARCHITETTONICA. 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28/11/2012 è stato approvato il 
“Regolamento Comunale per la costituzione ed il funzionamento della Commissione per il Paesaggio e la 
qualità architettonica”, ai sensi della Legge Regionale n. 12/2005, testo vigente, il cui art. 2 prevede che la 
nomina dei componenti la Commissione del Paesaggio sia in capo alla Giunta Comunale; 
 
RICHIAMATE:  

• la DGR  n. VIII/7977 del 06 agosto 2008 “Determinazioni in merito alla verifica della sussistenza dei 
requisiti di organizzazione e di competenza tecnico-scientifica per l’esercizio delle funzioni 
paesaggistiche (art.146, c. 6 del D.Lgs. n. 42/2004); 

• la DGR  n. VIII/8139 del 01/10/2008 di modifica della precedente; 
• la DGR n. VIII/8952 dell’11/02/2009; 

RILEVATO che con lettera del 18/02/2013, prot. 3018, venivano richieste, agli Ordini Professionali di: 
geometri, architetti, ingegneri, geologi, avvocati ed agronomo-forestali, possibili candidature da nominare 
quali componenti della Commissione in argomento e che perciò sono pervenute n. 21 richieste da parte di 
soggetti interessati, come da elenco depositato agli atti d’ufficio, iscritti ai vari ordini professionali; 
 
RITENUTO, a seguito di analisi dei curricula professionali allegati alle domande, di dover individuare, in 
attuazione al Regolamento sopracitato, quali membri della Commissione i seguenti soggetti: 

 Arch. Maura Marina Brugnoni di Sesto Calende; 
 Ing. Ambrogio Bossi di Gallarate; 
 Avv. Federica Centenaro di Milano; 
 Arch. Silvia Ghiringhelli di Angera; 
 Arch. Elisabetta Cortesi di Gallarate; 

ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 
alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI NOMINARE, in conformità a quanto stabilito dal Regolamento per la Commissione per il 
Paesaggio e la qualità architettonica, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 
28/11/2012 nonché delle DGR  n. VIII/7977 del 06 agosto 2008 “Determinazioni in merito alla 
verifica della sussistenza dei requisiti di organizzazione e di competenza tecnico-scientifica per 
l’esercizio delle funzioni paesaggistiche (art.146, c. 6 del D.Lgs. n. 42/2004);  DGR  n. VIII/8139 del 
01/10/2008 di modifica della precedente e  DGR n. VIII/8952 dell’11/02/2009 i seguenti membri:  

 Arch. Maura Marina Brugnoni di Sesto Calende; 
 Ing. Ambrogio Bossi di Gallarate; 
 Avv. Federica Centenaro di Milano; 
 Arch. Silvia Ghiringhelli di Angera; 
 Arch. Elisabetta Cortesi di Gallarate; 

       precisando altresì che l’Arch. Elisabetta Cortesi fungerà da Presidente della Commissione; 
2. DI STABILIRE che, in conformità all’art. 2 del Regolamento, la Commissione così nominata 

resterà in carica sino alla fine del mandato amministrativo e comunque sino a nuova designazione di 
nomina; 

3. DI DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto 
con la presente disposto; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° c. del D.Lgvo n. 267/2000.  

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 01.08.2013 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 01.08.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  07/08/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   22/08/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  07/08/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


